Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2021 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

070/2021- Feas são:

1) Classificar para a empresa Antibioticos do Brasil (05.439.635/0004-56) o (s) seguinte (s)

item (ns): item (ns):

Item 10: 20081 / BR0273413/ Linezolida 600mg (2mg/ml) Bolsa 300ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 50,00

Valor total: R$ 75.000,00

Marca: ABL

Valor total para a empresa: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

2) Classificar para a empresa Pontamed Farmacêutica LTDA (02.816.696/000154) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 04: 215507/ BR0379002 / Cloreto de Potássio 60mg/ml solução oral fr 100 a 150ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,7764

Valor total: R$ 8.329,20

Marca: Prato Donaduzzi

Item 07: 220115/ BR0269388 / Dexametasona 4mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Quantidade: 100.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,2644

Valor total: R$ 26.440,00

Marca: Teuto

Item 08: 990/ BR0267654 / Espironolactona 100mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,9170

Valor total: R$ 2.751,00

Marca: Hipolabor

Valor total para a empresa: R$ 37.520,20 (trinta e sete mil quinhentos e vinte reais e vinte

centavos).

Em tempo, informo que os itens: 03: 211346/ BR0270895 / Carbonato de Cálcio

500 mg comprimido; 05: 2209/ BR0276283 / Deslanosídeo 0,4mg (0,2mg/ml) ampola 2ml;

11: 198997/ BR0267728 / Nifedipina 10mg cápsula ou comprimido; 12: 76440/ BR0305935 /

Propofol 200mg (10mg/ml) ampola ou frasco-ampola 20ml; 13: 211660/ Sulfadiazina 500mg

comprimido, não teve propostas cadastradas, motivo pelo qual restou deserto.

Ainda, que os itens: 01: 200125/ BR0379002 - BR0396568 / Antifúngico da

classe equinocandina 100mg frasco-ampola (Micafungina, Anidulfungina ou similar); 02:

219511/ BR0340347 / Antiácido tipo Sal de Fruta ENO (Bicarbonato de Sódio AC Cítrico

Carbonato de Cálcio) envelope min 5g; 06: 211655/ BR0268074 / Desmopressina 0,1mg/ml

spray nasal frasco 2,5ml; 09: 215125/ BR0396470 / Fenoterol 5mg/ml solução para inalação

frasco 20ml, não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram

fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n° 070/2021- Feas é de R$ 112.520,20

(cento e doze mil quinhentos e vinte reais e vinte centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 01 de junho de 2021.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira